

Oświadczenia majątkowe kierowników

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.xwp.pl; Tel. - 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 29 (439) Rok X 18.7.2012 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Koszenie i rozdrabnianie
traw, prasowanie siana.
Tel. 661 194 854
lub 94 363 1258

Strażniczki miejskie dwie i opadający na chodnik gruz

Gudowo się zieleni



(ZŁOCIENIEC). Wydarzenia mają miejsce po południu w poniedziałek, szesnastego lipca. Stary Runek w Złocieniu. Tu Urząd Miejski, biuro Rady Złocienia, a przede wszystkim siedziba straży miejskiej, też bliźiutko, bliźiuteńko.

Restauracja Tawerna

Organizujemy:

wesela, przyjęcia kominyjne i chrzciny,
wieczory panieńskie i kawalerskie,
imprezy taneczne, catering dla firm
i osób prywatnych, kameralne
imprezy rodzinne,
przyjęcia w plenerze



Restauracja Tawerna Gudowo 31A
Tel: 500 849 823, 505 495 783
www.jermak.com; jermak@hot.pl

**DZIENNIKARSTWO
I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA**

NOWA SPECJALNOŚĆ!

**DZIENNIKARSTWO
I PUBLIC RELATIONS**

**zniżka
600 zł!**



**SSW
stargardinum**

www.stargardinum.pl

Czytaj i komentuj artykuły na stronie
internetowej Tygodnika: www.tpd.xwp.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom., Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

Tutaj można składać kondolencje
www.pogrzebydrawsko.pl

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH

PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:

Ciężarowo-samowyladowawczy
Dostarczanie piasków-żwirów

USŁUGI:

Koparko - spychowe, dźwigowe
maszyn drogowych
Utylizacja gruzu, papy, eternitu
Rozbiórki budowli



Drawsko Pom., ul. Łąkowa 19, Czesław Bieć - Pełnomocnik
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155



Daj, daj, daj - nie odmawiaj - daj. Masz

Rozbudowano i przebudowano kino MEWA dla 5-7 osób?

(ZŁOCIENIEC). Głównym czynnikiem dramaturgicznym wyniku wyborów samorządowych w Złocieniu była niechęć olbrzymiej części zwycięskich wyborców do jakichkolwiek reform w życiu gminy.

Pokolei: (1) Któżby z pracowników urzędu miasta chciał choćby tylko próby podejścia do racjonalizacji zatrudnienia w tym przybytku? Mowa tu też i przecież o rodzinach tych pracowników - bliższych i dalszych. (2) A któż to ze złocienieckich spółek chciałby ich połączenia? Też z rodzinami, znajomymi, itd. No, któż? (3) A któż to z naszych zbędnych szkół chciałby ich pozamykania? Przecież to też "eldorado"! (4) A "duperele" typu -ZOK czy biblioteka? Przecież tam jest identycznie, jak w całym samorządowym Złocieniu! Etaciki, pensyjki, podwyżki zarobków, nagrody!

Mamona, czyli maniana maniona

I tym razem na dłużej zatrzymamy się na ZOK-u, by łatwiej dostrzec - "maniana maniona", czyli samorządowo regulowane życie kulturalne gminy.

Posiedzenie komisji budżetowej, które tu opisuję, rozpoczęło się od stwierdzenia, że ZOK powinien zwrócić 25 000 złotych dotacji, a następnie wystąpić z pisemnym uzasadnionym wnioskiem o zwiększenie dotacji. - Z tego wniosek: znów o forsie, a ani słowa o "życiu kulturalnym gminy".

Dyrektor ZOK-u

Dyrektor ZOK-u, Romana Kowalewicz, mówiła: - Poprosiliśmy o dyskusję nad budżetem roku 2012. Każdego roku mamy skromną dotację. Wypracowane środki też są skromne, a potem trwa dyskusja nad sprawozdaniem finansowym. Mówię o "ośrodku kultury" i świetlicach wiejskich. Biblioteka też ma małe dotacje. -

Charakterystyczne: do tej pory nikt jeszcze nie pokusił się o porównanie remontu i przebudowy kina w Złocieniu z podobnymi pracami w

Drawsku Pomorskim. (1) czas trwania prac (2) wysokość środków zewnętrznych (3) rozpoznanie faktycznych potrzeb kulturalnych miasta w porównaniu z tymi niejako z góry oferowanymi (4) stan kadr w firmie (wykształcenie): administracja a faktyczni pracownicy kultury, sztuki.

Dotacja dla "kultury" na... wynagrodzenia

Wspominana dyrektor poinformowała, że dotacja podmiotowa dla "ośrodka kultury" wynosi 995 000



złotych. Zgodnie z zarządzeniem burmistrza o dotacji podmiotowej, ZOK musi ją przeznaczyć na wynagrodzenia i od nich pochodne, też na utrzymanie budynków. Tak samo jest chyba z biblioteką, z tym, że na ten temat dyrektor nie podała żadnych danych. Można się tylko domyślać, że w przypadku biblioteki, aby pilnować wyjątkowo nędznego księgozbioru, to na płace trzeba wydawać rocznie prawie całą dotację.

Na działalność 10 000 złotych, na wynagrodzenia 770 000 zł

Wedle dyrektor łączna kwota na wynagrodzenia wynosi 767 599,67 zł. Odsetki od wykupu wierzytelności to kwota 216 800 zł. Na pozostałą działalność pozostaje ZOK-owi 10 tysięcy złotych. Za energię elektryczną płać 80 000 zł. Podatek od nieruchomości 38 661 zł.

Oddajmy raz jeszcze głos dyrektor Romanie Kowalewicz, gdy mówi o rozbudowanym i przebudowanym kinie MEWA: - Za pierwszy kwartał w kinie dochody są bardzo dobre. Ale teraz do kina na seans przychodzi 5 - 7 osób. To jest na granicy opłacalności. Jak tak dalej będzie w wakacje, to nie wykonam planu. -

ZOK współpracuje też z jedną z parafii, to Parafia Maryi Wniebowziętej. Dyrektor na ten temat: - Na koncert organizowany przez księdza Wiesława wydałam 10 tysięcy złotych. -

Kino MEWA dla 5-7 osób?

Z powyższego wyraźnie chyba widać, że utrzymanie na dłuższą metę samorządowo sterowanej kultury (kulturki?) na nic się zdaje. Rozbudowano i przebudowano kino dla 5-7 osób na widowni? Po co? Rozbudowano to kino,

by można było w nim pobierać pensje za pracę, cytuję dyrektor: - Na pozostałą działalność pozostaje nam 10 tysięcy złotych. - Przykro mi, ale podawane tu absurdum mogą mnożyć, tylko, że zdrowia do tego trzeba naprawdę dobrego.

Niektórzy wyborcy tak wybrali - do kieszeni z kasy gminy?

Z powyższych danych i skarg wynika, że właśnie wynik wyborów samorządowych w Złocieniu musiał być taki, jaki właśnie był. By "to to" nadal trwało, bo tu nad Drawą i Wąsawą innego życia nie ma. Tylko maniana. Koncertik, złotóweczka i po dotacje. A ci dotacje dadzą, bo innego wyjścia nie mają. To prawo układu, sieci, milczącej zмовы. Bo jak nie dadzą, to któregoś ładnego dnia i im się porywa.

Wyjście jest, tylko ta sitwa

Jest wyjście? - kino stowarzyszeniom. Środki ZOK-u i niby biblioteki stowarzyszeniom. Gdy tylko znajdzie się odważny, i tak postąpi, ruszy lawina gminnych reform. Tak przecież niezbędnych. Koniecznych. Przepraszam, ale to napiszę: w końcu okaże się, że ci, którzy przejadają, a chyba i marnotrawią gminne środki, i ci, którzy na to wszystko dają pieniądze, nikomu i do niczego nie są potrzebni. Zresztą, oni sami to wiedzą. I dlatego ciągle tu siedzą. Obywatelom zaś biada.

Tadeusz Nosel

PS Trwa lato. Ani widu, ani słyhu o jakiegokolwiek imprezie filmowej u nas - mimo: nowe kino. Ani widu, ani słyhu o koncertach kapel w Parku nad Wąsawą. Pora, by ZOK im za granie każdego tygodnia w tym miejscu odpowiednio zapłacił, to zagrają. A po co wicedyrektor w firmie? Muzycy mówią, że nawet wstęp do ZOK-u mają wzbroniony. Dlaczego? A może rada miasta na poważnie wreszcie zajmie się tymi olbrzymimi finansami?

Tymczasem rada postanowiła, że stanowisko wicedyrektora w ZOK-u jest niezbędne. Na oświadczenie dyrektora firmy, że w bibliotece musi być aż tyle obsługi, gdyż tam książki są w pokojach i ktoś musi tego pilnować, rada nie zareagowała. Jaka rada, taka samorządowo sterowana kulturka i takie biblioteki. Adaje owa rada oczywiście nie ze swego, a z cudzego. Taki pejzaż, czyli - złocienieckie zblatowanie.

Tadeusz Nosel

Ciepłota
Drobiaz Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowiec
Wierzbowa
Złocieniec

tygodnik drawskiego

Gazeta Powiatowa

www.tpd.xwp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh.
Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego
6, tel./fax 91 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1
w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502
0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez.
Tel./fax (91) 39 73 730;
Nakład: 1000 egz.

W oczekiwaniu na kolejną lawinę g.....

Radni Złocieńca do dzieła - prace dla ZWiK-u w mieście

(ZŁOCIENIEC). Na Stolarskiej pod numerem 1 posprzątano opisywane tydzień temu nieczystości. Powiedziano nam - i na tym koniec.

Tu apel do radnych: pora na zainteresowanie się sprawą. Pora na uzgodnienie ze ZWiK-iem prac w przyszłym roku w mieście takich, by nieczystości nie pływały po ulicach, by podobnie nie było z deszczówką. Do tej pory po wioskach wykonano

wiele niezbędnych prac w tej mierze, pora już by i w Złocieńcu.

ZWiK-owi trzeba przygotować nawet wykres potrzebnych w tym zakresie prac, podobnie jak to było ostatnio ze znakami drogowymi w mieście i na jego obrzeżach.

Spółka sama do tematu raczej nie podejrze, bo być może, być może - powtórzmy, wedle niej nie jest to opłacalne. I z tego powodu interwencja radnych jest wręcz niezbędna. (N)

Uwierzcie nam goście Złocieńca: miasto nie jest takie, jak to widzicie z 5 Marca

Jak długo jeszcze „poeropejski śmieć” będzie zasłaniał piękną część centrum miasta?

(ZŁOCIENIEC). Imponująco prezentuje się dolina Wąsawy oglądana z mostu nad rzeką, tak zwane Nadwąsawie lub Międzymoście.

Niestety, z drugiej strony, od ulicy 5 Marca, od kilku już lat to piękne dziełko jest przesłanianie przez archywalną ruinę po byłym „salonie poeuropejskim”, tak zwanym lumpeksie. Pytań na ten temat też od lat jest bez liku. Odpowiedź zawsze ta sama: to własność prywatna.

Nie można dać wiary twierdzeniu, że skoro to taka własność, to ma w centrum miasta „śmierdzić” bez końca. Chyba nic nie stoi na przeszkodzie, by na koszt gminy posprzątać i dokładnie obciążyć właściciela tego poeuropejskiego śmietnika. Pora najwyższa.

Także i dlatego: wiele już lat ten istny śmieć przesłania widok właśnie na Nadwąsawie. Nie po to gmina dokonała dużego wysiłku, by owo Nadwąsawie nie tylko uporządkować, ale i mądrze uprzystępnąć mieszkańcom, by miejscowa „poeuropa” tak długo czyniła tu tak, jak to tu opisujemy. (N)

Nabudowali, nabudowali, i znów chcą budować

Nawet w ruinie można poprowadzić znakomitą księżniczkę miejską

(ZŁOCIENIEC). Jeszcze w ubiegłym roku informowaliśmy, że w bibliotece na książkę cieknie deszczówka z dziurawego dachu.

Naszej informacji oficjalnie zaprzeczono na sesji rady. Teraz zaś zaprzeczono temu zaprzeczeniu. Z ZOK-u poinformowano następująco: - W bibliotece od lat cieknie dach, pomimo przeprowadzonego remontu. - Nie poinformowano, co ZOK poczynił, by wykonawca remontu naprawił spartoloną robotę, i dlaczego za tego rodzaju pracę jej wykonawcy zapłacono z pieniędzy gminian przecież.

Na dodatek okazało się, że w

budynku jest grzyb. Na dodatek - dopisujemy - w tym budynku wbrew pozorom nie ma biblioteki. Nie czas już, by - to nasza propozycja - ogłosić konkurs na jej poprowadzenie? Niestety w tym względzie gminy nie jest brak multicum, a brak pomysłu na bibliotekę właśnie. Nawet w tej stareńkiej willi można poprowadzić znakomitą księżniczkę samorządową, tylko trzeba nie tylko umieć to zrobić, ale i tego chcieć.

A tu - ani tego, ani tego. Tylko - kolejna budowa. Mocne tu to lobby budowlane, tylko, że to tylko jakby para w gwizdek i wyciek milionów. Tyle orlików, gminniak a futbol gminny na dnie. A w kinie sześciu, a nawet siedmiu widzów. Nie można było z kina zrobić multicum z fantastyczną biblioteką? Czemu tego zaniechano? (N)

Dając ogłoszenie do TPD

ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:
To niedrogo - sprawdź.
504 042 532
email: wppp1@wp.pl

Idealne miejsce na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.proeste.eu

specjalista chirurg

CHOROBY NACZYŃ: żylaki, miażdżyca.

KOSMETOLOGIA: brodawki, naczynka, pajęczki.

CHOROBY ODBYTU: hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Walcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

OKAZJA

Kompostownik ogrodowy

115x115z90 cm
cena 150 zł netto

zalety: łatwy montaż i demontaż bez wkopywania słupków duża wytrzymałość estetyczne wykonani



Zapraszamy handlowców do współpracy

Podmurówki prefabrykowane /różne rodzaje/

pod siatkę, panele ogrodzeniowe i pergole ogrodowe od 18 zł/mb netto



Betoniarnia Łobez.
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez.
tel. 503 559 503

betoniarnialobez@interia.pl



WULKANIZACJA



OPONY



FELGI



HAMULCE



ZAWIESZENIE



MECHANIKA



KLIMATYZACJA



GEOMETRIA KÓŁ



AKCESORIA DO KÓŁ



MALOWANIE



PRANIE TAPICERKI



OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczuk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Nie do władz miasta, Tygodniku, a wprost do Unii

Unia Europejska podłącza Złocięncowi dopalacze - targowisko



(ZŁOCIENIEC). Mamy wkraju kolejny run. Tym razem na budowę targowisk. Unia Europejska na ten cel wyasygnowała Polsce nawet sporą kwotę. Zewsząd słyhać - budujemy targowiska. Takie nowoczesne. W Czerwińsku, mimo że mają już targowisko, to postanowili wybudować jeszcze jedno.

Tu się też nie da inaczej

W Złocięncu chyba jedynym rzecznikiem budowy nowego targowiska był Tygodnik Pojezierza Drawskiego w imieniu handlowców, w związku z czym musiał nasłuchiwać się pobożnych życzeń w tym względzie nie tylko od radnych, ale i od samej przewodniczącej. Początek tych gadulek był chyba nawet z osiem lat temu i kompletnie nic z tego nie wynikało. Złocieniecki targowisko pod każdym względem nie nadawało się

do handlu, a do tego jest wprost paskudne. Tutejszym handlowcom, w tym i tym we władzach, jakoś to nie przeszkadzało. Aż w końcu handlowcomi Tygodnikowi przyszła z pomocą Unia Europejska. Są fundusze. Nawet sporo. Będzie ultranowoczesne targowisko i to już, już. Wynika z tego, że Tygodnik zamiast w pocie czoła stawać w obronie handlowców na złocienieckich śmieciach (i nie tylko śmieciach), winien od razu uderzać do unijnych urzędników.

Co na tapetę?

Co by tu teraz, Drodzy Czytelnicy? Ano większy zakład pracy, bo jakoś nie za bardzo idzie z tą podstrefą inwestycyjną. Droga Unio - pomóż; na twym targowisku w Złocięncu może zabraknąć kupujących. Bo skąd złotówki? Z Opieki? Aha, z budżetówki. Z samorządówki. (N)

Radni: Urszula Ptak i Andrzej Kozubek - jak długo jeszcze

11 Listopada to w najgorszym stanie ulica w centrum miast powiatu drawskiego

(ZŁOCIENIEC). Cieszy każdy nowy chodnik w mieście. Teraz te nowiutki położone na 5 Marca. Są też i uwagi.

Oto skrzyżowanie z Bydgoską. Krawężniki są tak wygodnie obniżone, że nie ma kłopotu, by zwyczajnie, bez wiadomego kłopotu poradzić sobie przechodząc z wózkiem dziecięcym. Szkoda, że tak nie jest, na przykład pod Netto, na końcu ścieżki rowerowej na Połczyńskiej i w podobnych miejscach, na Cieszyńskiej na przykład. I jeszcze jedno z tej dzialeczy. Znakomicie położone chodniki na 5 Marca, teraz na Połczyńskiej, nie tylko ścieżka, ale i chodnik właśnie. Jeśli dojdzie do zakładania nowych chodników w mieście, to jest z kogo brać przykład. Dla porównania położone już kilka lat temu chodniki na 11 Listopada. To był okres pionierski takich prac, ale do-



brze byłoby już go nie powtarzać. Uwagami mieszkańcy 11 Listopada: do swych radnych - Urszula Ptak i Andrzej Kozubek - już teraz można składać zapotrzebowanie na przyszły rok: generalny remont tej ulicy. Jesteśmy pewni, że gorzej w centrum miast nie ma nie tylko w całym powiecie. (N)

Budynek policji i rudera poeuropejska - jak długo w takim stanie?

Ulica 5 Marca z rondem to już arteria miejska - ależ się porobiło



(ZŁOCIENIEC). Od pewnego czasu mamy w Złocięncu kolejne, nowiutkie rondo. To niegdysiejsze bardzo trudne skrzyżowanie - 5 Marca (druga jej część od ronda do przejazdu kolejowego była imienia Henryka Sienkiewicza) z Fryderyka Chopina. Udogodnienie dla ruchu samochodów klasy olbrzymiej. Ale, nie tylko to.

Znakomicie prezentuje się budynek kościoła katolickiego, obecnie popularny salon handlowy. Kilka już lat w remoncie rozległy budynek dawnej filii szpitala powiatowego. Tak, tak, były takie czasy, że w Złocięncu był taki szpital. Na przeciwko tej budowy pięknie odnowione elewacje poniemieckich dwóch budynków, a teraz właśnie ekipa pracowników wzięła się już za trzeci. A do tego - 5 Marca jak nowa. Chodniki, nowy asfalt, nowiutki most... Sporo tego.

Nie spodziewaliśmy się, że ta ulica z biegiem czasu stanie się najbardziej reprezentacyjną ulicą ze wszystkich miast naszego powiatu. Zauważmy to, gdyż tak na co dzień takie zmiany raczej rzadko dostrzegamy. A do tego znakomicie zainstalowane reklamy na blokach jednej ze wspólnot, jezdni w odpowiednich pasach znakomicie widocznych. Ani w Drawsku nie ma nigdzie tak widowiskowo, ani w Czaplunku, nie mówiąc o Kaliszu Pomorskim. Ten fragment Złocięńca, z Międzymościem w centrum - to już jest to. Znakomicie tu widać, że - nie da się tego ominąć - pięknieje nam miasto. Tylko... Tylko budynek Policji. Nie ma takiej siły, by pomóc policjantom w jego odnowieniu - chociażby takim od ręki? I rudera po salonie odzieży poeuropejskiej, z drugiej ręki. Stoi to sobie już kilka lat, walisie, wali i zawalić nie może. Kto pomoże? (N)



To nie to samo, co - flachę sprzedam

Dziewczynki z jagodami

(ZŁOCIENIEC). Miastohandlikiem stoi, no, bo czym innym? Orlikami? Gdyby nie ta dziedzina codziennej działalności, jakże ubogie byłoby nasze miasto. Byłoby w ogóle? Aż strach to sobie wyobrazić, ale w końcu trzeba będzie.

Taniej kupię, drożej sprzedam - to zawołania na kryzys. A jego rozmiary - dobrze je widać w sklepach z odzieżą z drugiej ręki. Ilu z nas nie miałyby nawet przysłowiowych spodni, gdyby nie te „salony”. To skutek tak zwanej zielonej wyspy, ale nie tylko. Nie ma w Europie, a i w szerszym świecie, pozwolenia na inną Polskę, na wolny kraj, to znaczy - zależny od wyborów swoich obywateli.

W tym roku nie obserwuję szczególnego rejwachu w mieście, że oto pojawiły się jagody, pierwsze kurki. Teraz już czereśnie i wiśnie, a poprzednio kończące się truskawki. Pamiętamy takie czasy w Złocieniu, gdy na jagody ciągnęły dosłownie

tlumy. Pieszko, na rowerach, samochodem był wtedy bodajże nawet wymysłem burżuazyjnym, dzisiaj już przekleństwem. Szczególnie na wąziutkich naszych uliczkach.

Dzieci, kobiety, bywa, że i mężczyźni, handlują jagodami wprost na chodnikach. W mieście rozdymanego do granic przyzwoitości handlu, w tym wszędzie alkoholu, nie było dotąd nikogo, kto tym ludziom od jagód przygotowałby znośne miejsce do handlu. W końcu to czarne jagody - perełki złocienieckie. Akurki - nasz tutejszy bursztyn? Tak by można było zabawiać się w słowa promując gminę. I właśnie. Cóż to za promocja gminy, Złocienica, gdy dziewczynki w niedzielę rano siedzą wprost na chodniku sprzedając słodkie jagody. Nie mogłoby to dziecko, po złocieniecku bohaterskie, mieć do swej dyspozycji przysposobionej lady, czegoś w tym rodzaju? Po tym, jak jagodziarze i grzybiarze radzą sobie w codziennym handlu dobrze widać, jaki tu gospodarz. Jak



rozumie też i promocję? Ale, dość narzekań. Będzie w końcu nad Warszawą na wskroś nowoczesne targowisko.

Ale, nim nowoczesnie, to może najpierw po ludzku z jagodziarzami, z grzybiarzami. Wiem, już nie w tym

roku. W przyszłym? I też takie pytanie? Czy ten handelek jest w czymkolwiek inny od tego - „taniej kupię, drożej sprzedam”? Chyba nie. A nawet na pewno. Bo w jakimś stopniu heroiczny. Szlachetny. To nie to samo przecież, co - flachę sprzedam. (n)

Nowelizacja, której ciągle nie ma

Dla kogo mieszkanie komunalne?

(ZŁOCIENIEC). Kiedy zahaczamy o tematykę - mieszkania komunalne w naszej gminie, okazuje się, nie jest dobrze, a nawet bywa że fatalnie. Nie tylko brak mieszkań, ale i ich stan techniczny. Narzekania nie kończą się.

Niżej pokazujemy jedną z prób podejścia do tego tematu w skali kraju. Rozpatrywana próba nowelizacji ustawy o ochronie praw lokatorów i dodatkach mieszkaniowych miała być zwieńczona w grudniu ubiegłego roku. Do tej pory tak się nie stało.

Z badań Instytutu Rozwoju Miast wynika, że w całym kraju kolejka oczekujących na mieszkanie komunalne liczy około 125 tysięcy rodzin. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, w 2010 roku około 2,5 tysiąca gmin wybudowało niespełna 3,5 tysiąca nowych lokali. W tym tempie, pod warunkiem, że nie przybywałoby uprawnionych, potrzeby mieszkaniowe oczekujących zapewnione zostałyby za 35 lat. Zmiany obowiązujących przepisów są więc konieczne. (...)

W ubiegłym roku, w maju informowano: W Ministerstwie Infrastruktury trwają prace nad założen-

niami do nowelizacji ustawy o ochronie praw lokatorów i dodatkach mieszkaniowych, która ma zweryfikować zasady najmu mieszkań komunalnych. Nowa ustawa ma umożliwić eksmisję zamożniejszych lokatorów takich lokali, którzy płacąc niskie czynsze korzystają z dotacji samorządów do lokali komunalnych, choć stać je na kupno własnego lokum. Zgodnie z założeniami noweli, samorząd będzie mógł sprawdzić status materialny lokatora. Jeśli okaże się, że przekracza ustalony przez gminę poziom dochodów, ta będzie mogła go eksmitować. Zmiany umożliwią przyznawanie lokali naprawdę potrzebującym i pomogą rozwiązać problem barku mieszkań komunalnych. Resort infrastruktury rozważa też zmianę zasad podpisywania umów na wynajęcie mieszkania od gminy: z umów bezterminowych, które obowiązują obecnie, na umowy na czas określony. Po terminie, na który obowiązywała umowa, gmina będzie mogła zweryfikować stan majątkowy lokatora i jeśli jego dochody wzrosną, będzie miała prawo nie przedłużać jej i wystąpić o eksmisję. Projekt nowelizacji zakłada także podniesienie czynszów do takiej wysokości, by pokrywały rzeczywiste koszty

utrzymania i remontów budynków. (...)

Nowe przepisy pozbawią również prawa dziedziczenia mieszkania komunalnego dzieci obecnych lokatorów. Zdarza się, że duże mieszkania po śmierci współmałżonka zajmują osoby samotne. Takie osoby gmina będzie mogła przekwaterować do mniejszych, a tym samym tańszych w utrzymaniu, lokali.

Ubożsi lokatorzy obawiają się, że po wprowadzeniu podwyżek nie będzie ich stać na opłacanie czynszu - często już dziś mają problemy z opłatami. Ich chronić będzie dodatek mieszkaniowy - chodzi o to, by gminy nie dopłacały do tych, którzy osiągają wysokie dochody, a wciąż mieszkają w lokalach komunalnych i korzystają z tych samych dopłat, co naprawdę potrzebujący.

Ustawa o dodatkach mieszkaniowych dokładnie wymienia uprawnionych do otrzymania dodatku mieszkaniowego. Dodatek ten przysługuje: najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych (zarówno lokali komunalnych, mieszkań zakładowych, mieszkań w prywatnym domu czynszowym, mieszkań wynajmowanych na wolnym rynku), osobom mieszkającym w lokalach spółdzielczych (własnością

wych lub lokatorskich, osobom mieszkającym w lokalach znajdujących się w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych oraz innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego mieszkania i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem (np. osoby zajmujące lokal na podstawie umowy użyczenia) oraz osobom zajmującym lokal bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal zamieszkalny albo socjalny.

Przyznanie dodatku mieszkaniowego uzależnione jest między innymi od dochodu gospodarstwa domowego oraz zajmowanej powierzchni lokalu - mieszkanie nie może przekraczać określonej w ustawie tzw. Powierzchni normatywnej. Wnioski rozpatrywane są szybko, w ciągu miesiąca. Co sześć miesięcy najemca lokalu musi składać nowy wniosek, zawierający aktualne dane o dochodach. TN

Chodzi o to, by gminy nie dopłacały do tych, którzy osiągają wysokie dochody, a wciąż mieszkają w lokalach komunalnych i korzystają z tych samych dopłat, co naprawdę potrzebujący. (Nasze Miasto, Magda Andrzejewicz).

Uwolnijmy gminne złotówki dla gminian - to ich pieniądze, nie głągwy!!!

Dyrektor OSiR-u Piotr Disterhoft na wiceburmistrza?

(ZŁOCIENIEC). Istnym skarbem w gminie winno być istnienie tu niespełna pięćdziesięciu stowarzyszeń. Skarbem, bo w stowarzyszeniach skupiają się najczęściej ludzie owładnięci swymi pasjami, poświęcający im nie tylko bardzo dużo własnego czasu, ale i bywa prywatnych środków.

W Złocieniu też są takie przykłady. Niestety, środki, które stowarzyszeni otrzymują od gminy są najczęściej bardzo skromne. Wręcz symboliczne, albo nawet i żadne. Tak więc niby skarb, a w rzeczywistości nie za bardzo.

Fatalne zaszłości w sposobach myślenia o współczesności nie tylko w zapadłych gminach sprawiają, że w nich to tak naprawdę to obowiązują jeszcze peerel. Innymi słowy: instytucje, przedsiębiorstwa, etaty, biurka, funkcje, pensje, nagrody i - najczęściej „nicnierobienie”. Przykładem tu też straż miejska. By tak mogło być, za tego rodzaju postępowaniem musi stać tak zwana władza, która kalkuluje, że bardziej się jej opłaca peerel, a nie gmina obywatelska. I tak od lat mamy właśnie w Złocieniu. Na przykładzie ZOK-u, jego biblioteki i już przysłowiowego wręcz Ośrodka Sportu i Rekreacji. Ale, są już nawet niedaleko nas takie domy kultury, które zatrudniają dwie osoby, i to w poważnym mieście, a całość byłego molocha udostępniło ludziom, stowarzyszeniom. Były moloch tętni życiem - opowiada jeden z naszych drawskich dziennikarzy, tworzy się tam inny nowy świat, wszystkich ogarniają więzy, powiew innego pozamolochowego życia. Gdyby w Złocieniu kino MEWA oddać stowarzyszeniom, ależ miasto by zyskało na świeżości w tym i kulturowej. Zaskoczyłyby mechanizmy autentycznej demokracji. Władza nieszczęsnej miejscinki musiałaby wreszcie wziąć się za autentyczne rządzenie gminą, ku przyszłości, a nie skrzętnym liczeniem - a co mi się opłaca, mojej rodzinie, a co nie za bardzo.

Wydawało się, że komisja kultury rady Złocienka do istnienia u nas

kolejnej zbędnej firmy Ośrodka Sportu i Rekreacji wreszcie przystąpi rzetelnie, gdyż to i pod jej władztwem ta firma przez tyle lat niepotrzebnie dołała kasę miasta, jak tylko mogła. Ale, oto jedno z jej posiedzeń z rzeczoną tematem: (1) szef tego gremium Jan Macul kieruje pytanie do dyrektora ZOK-u Romany Kowalewicz takie oto: - W Czaplunku jest Ośrodek Kultury i Sportu. Jak to funkcjonuje? -

Zauważmy inteligentny wybieg Jana Macula. Nie pojechał do Czaplunku, by zobaczyć jak to jest, że tam to działa, a w Złocieniu dotąd nie może, tylko nie wiedzieć czemu pyta o to akurat dyrektora Romanę Kowalewicz? Domyślamy się, że tylko dlatego, by broń panie Boże niczego się nie dowiedzieć. Jan Macul jednak nie zaprosił na posiedzenie dyrektora ośrodka kultury z Drawska Pomorskiego, by się dowiedzieć, dlaczego w Drawsku nie ma OSiR-u, bo by się okazało, że i w Złocieniu OSiR jest zbędny.

Ale, poczytajmy, co na ten temat powiedziała Romana Kowalewicz.

- Gmina może powołać taki ośrodek, ale to już nie jest instytucja kultury z przywilejami, jakie ma taka instytucja. Ja słyszałam, że ludzie narzekają na ten ośrodek. Chciano zaoszczędzić na pensjach pracowników. Ja mam 35 pracowników, a ciągle wykonuję prace „papierkowe”. Poprosiłam o możliwość zatrudnienia zastępcy na czas inwestycji, ale burmistrz zgodził się pod warunkiem, że nie będę miała sekretariatu. No, i pracuję jako urzędnik, a nie jako kierownik. -

Jan Macul delikatnie nie zgadzał się z istnieniem OSiR-u w Złocieniu:

- Formuła OSiR-u nie podoba mi się, ponieważ OSiR nie powinien zajmować się sportem, sprawami rekreacyjnymi. Utrzymywanie obiektów sportowych to też ważne zadanie. Czy pani dyrektor sprostaby organizacji imprez rekreacyjno-sportowych? -

Indagowana odpowiadała:

- Musiałby być zatrudniony główny animator zajmujący się tymi sprawami. Nie byłoby dyrektora, tylko animator. Moja księgowka nie jest w stanie prowadzić jeszcze księgowości OSiR-u. Mówi się o zmniejszeniu zatrudnienia w administracji, a każe się nam robić dużo sprawozdań, analiz, itp.

Jan Macul widział to tak: - Niema wicedyrektora w szkole Podstawo-



wej Nr 3 w Budowie Złocieniu. Ale, te zadania musi ktoś robić. (...) czy z punktu widzenia dyrektora ZOK-u, te obszary powinny być rozdzielone?

Dyrektor ZOK-u, Romana Kowalewicz nie była zdolna zauważyć, że istnienie osobne ZOK-u i OSiR-u jest dla miasta szczególnie złotówkozerne. Powiedziała: - Lepiej, aby OSiR i ZOK działały osobno, bo nie widzę żadnych plusów powstania kombinatu. -

I oto też i tym sposobem mamy w Złocieniu nadal firmę, która wedle powszechnego odczucia jest zbędna. Gdyby zaś utrzymanie obiektów sportowych wzięła na siebie któraś ze spółek, w gminie na dobre mogłaby ruszyć działalność nie tylko rekreacyjna, ale i sportowa. Czy z tej złocienieckiej popeliny jest jednak jakieś wyjście? Proponujemy takie oto: jeśli ponad wszelką wątpliwość w Urzędzie Miasta jest naprawdę potrzebne stanowisko wiceburmistrza, to zaproponować je obecnemu dyrektorowi OSiR-u Piotrowi Disterhoftowi. Za wynagrodzenie do czterech razy mniejsze od pensji obecnego wicedyrektora. Dobrze byłoby, by obecny dyrektor OSiR-u sam to zaproponował. Do tej pory w gminie nie dał się poznać jako ktośkolwiek od czegokolwiek, oprócz podczepienia się podczas wyborów do wiadomej paki rozdzielająco-nadzielającej. Z tego rodzaju pociągnięcia na działania obywatelskie natychmiast jest kilkaset tysięcy złotych. Prowizorycznie licząc - około pół miliona. Po zrealizowaniu po-

kazywanego tu zamierzenia, kolejna reforma na drodze do oddania obywatelom ich pieniędzy - to kino MEWA stowarzyszeniom. Tu oszczędności z przeznaczeniem też dla obywateli są już grubsze. Około siedmiuset tysięcy złotych. I jeszcze kilkaset tysięcy złotych po uporządkowaniu działania biblioteki. Tu mniej więcej dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych. Po podsumowaniu tych kwot okazuje się, że gminianie za odzyskane złotówki w stowarzyszeniach, także sportowych, mogliby nie tylko codziennie fantastycznie działać, ale i wreszcie sprawić, by nasza gmina z roku na rok nie osuwała się w niebyt. A jest już blisko dna - to najbardziej tu czytelne i doskwierające odczucie. Brak pracy, emigracja, niby szkoły, a tak naprawdę, to nie dla ucznia, a dla nauczycieli.

Skandalem obecnie jest, że mimo nowe kino do tej pory nie przedstawiono w mieście planu na jego działalność. W tych dniach na widowni jest sześć, siedem osób, a ZOK robi wspominki ZPW. Po co? Aż do samego dna zrozpaczać (neologizm mój) ludzi? Wspominać Polskę pod peerelom?

Z powyższego widać, że w gminie, zresztą podobnie i w całej Polsce u władzy są ci, którzy dal własnego interesu, bardzo wątpliwego, potrafią poświęcić nawet dobro gmin, kraju. Nie jest łatwo tego rodzaju głągwy się pozbyć. Na początek trzeba ją dokładnie namierzyć. To właśnie w Tygodniku czynnie. Słychać już pukanie spod dna?

Tadeusz Nosal

Gudowo się zieleni

Coraz większą uwagę zaczynamy zwracać na estetykę naszego otoczenia. Mieszkańcy bardziej dbają o swoje obejścia, a pani sołtys Krystyna Grzyb z pomocnikami nasadza coraz to nowe rośliny przy drogach, przystankach, kościele. Ponadto zakończył się remont drogi i chodników - cała wieś znacząco wypiękniła.



Dla podniesienia walorów przestrzeni publicznej i poprawy wizerunku wsi pomyślałem jeszcze o zagospodarowaniu przydrożnej skarpy przy przystanku autobusowym. Jest to pas ziemi przy wjeździe do miejscowości, długości 170 m i średniej szerokości 3-4 m.

Skarpa ta od lat jest niezagospodarowana, a przez swoje położenie przy drodze głównej, stanowi swą istną wizytówkę naszej miejscowości. O pomoc w opracowaniu planu nasadzeń zwróciłem się do pana inżyniera Filipa Hankowskiego, dla którego rośliny są życiową pasją. Wspólnie wybraliśmy właściwe rośliny i zaplanowaliśmy ich rozmieszczenie z uwzględnieniem funkcji, jaką będzie pełnił ta przestrzeń. Gatunki zaś miały pasować do istniejącego siedliska, co stanowi dobry prognostyk dla ich późniejszego wzrostu i estetyki. Ponadto, aby zminimalizować koszty utrzymania, wybrano rośliny odporne na czynniki zewnętrzne i szkodniki oraz niewymagające wielu zabiegów pielęgnacyjnych.

Z gotowym opracowaniem pani sołtys wystąpiła najpierw do Zarządu Dróg Powiatowych o pozwolenie dokonania nasadzeń na zarządzanej przez niego części skarpy oraz Agro-Veju (firmy rolnej), która posiada pole orne przylegające do wspomnianej skarpy z pytaniem, czy nasze nasadzenia nie będą kolidowały z prowadzonymi wyżej uprawami.

Po uzyskaniu zgód, z merytorycznie opracowanym i dobrze uzasadnionym wnioskiem, wzbogaconym o załączniki graficzne ukazujące projekt nasadzeń, pani sołtys wystąpiła do Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim o pomoc w sfinansowaniu zakupu sadzonek. Początkowo nic nie zapowiadało, że uda się otrzy-

mać jakąkolwiek pomoc. Dlatego grupa mieszkańców zebrana przez panią sołtys w składzie: Piotr Lora, Krzysztof Zaworski, Krystyna Grzyb, Szymon Grzyb, Grzegorz Kruczek, Ryszard Szynter, udała się do Mielenka gdzie, dzięki pomocy sołtysa pana Jerzego Wolfa pozyskała sadzonki róży pomarszczonej. Tego samego dnia róże znalazły się na miejscu docelowym. Mimo, że były to sadzonki kopane, większość z nich przyjęła się i obecnie zaczyna zadawalająco rosnać na nowym stanowisku. W tym miejscu serdecznie dziękuje Ryszardowi Kruczkowi za użyczenie samochodu z przyczepką do przewiezienia roślin.

Po dalszych kilku miesiącach „chodzenia” udało się uzyskać zapewnienie od pana Wiesława Lisowskiego, że możliwy będzie zakup odpowiednich roślin. Urząd Miejski przeznaczył na ten cel ok. 500 zł, natomiast Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 2000 zł. Urząd Miejski powierzył dostarczenie sadzonek firmie ogrodniczej, która niestety nie dysponowała odpowiednimi do projektu roślinami. Dlatego, aby całość mogła być zrealizowana pani sołtys w porozumieniu z właścicielem firmy ogrodniczej zmienili znacząco wcześniejszą koncepcję i wprowadzili rośliny, które były dostępne. Czas naglił, bo był to już początek maja, a nasadzenia musiały zadomowić się i wzmocnić na tyle, aby przetrwać na dość suchej skarpie. Kiedy dostarczono sadzonki pani sołtys razem z paniami, które wykonują prace społeczno-użyteczne na rzecz Sołectwa Gudowo, sprawnie wykonały nasadzenia i do chwili obecnej sprawują opiekę (podlewają, plewią) nad sadzonkami.

W realizację całego przedsięwzięcia włączył się również pan Bogdan Myśliński, który pomógł w nieodpłatnym pozyskaniu przyczepy kory wykorzystanej do ściółkowa-



nia części nasadzeń oraz pan Christian Frederik z Agro-Veju, który nieodpłatnie zapewnił transport kory z Drawska do Gudowa.

W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację całego zadania tym, którzy byli nam przychylni oraz wszystkim, którzy widząc pozytywne zmiany w Gudowie dbają o to miejsce i nie pozwalają na jego dewastację.

Całe przedsięwzięcie zostało wykonane społecznie, nikt nie otrzymał za swoją pracę dodatkowego wynagrodzenia, a mimo to udało się zrobić coś pozytywnego dla wszystkich mieszkańców.

Dla tych wszystkich serdecznie podziękowania - liczymy, że w przyszłości nie odmówią nam pomocy przy dalszym upiększaniu naszej „małej społeczności Gudowa”!

Grzegorz Kruczek

**WODNE OCHOTNICZE
POGOTOWIE RATUNKOWE
Powiatu Drawskiego**

zaprasza na:

III MARATON PŁYWACKI Powiatu Drawskiego

21.07.2012 r.
WYSPA OSTRÓW nad jez. Siecino
start godz. 10:00

Długość trasy i kategorie wiekowe

Kategoria	Wiek	DYSTANS DO
I	do 12	200 m
II	13-15	800 m
III	16-18	1200 m
IV	19-35	2000 m
V	powyżej 35	1600 m

Regulamin zawodów oraz karta zawodnika dostępne pod adresem www.wopr.zlocieniec.pl
osoba kontaktowa Krystian Budziszewski tel. 506-112-192 wopr.zlocieniec@o2.pl

Gospodarze gminy są, ale nie gospodarzą

Strażniczki miejskie dwie i opadający na chodnik gruz

(ZŁOCIENIEC).
Wydarzenia mają miejsce po południu w poniedziałek, szesnastego lipca. Stary Runek w Złocieniu. Tu Urząd Miejski, biuro Rady Złocienia, a przede wszystkim siedziba straży miejskiej, też bliźutko, bliźuteńko.

Dwie panie strażniczki wolniutko spacerują z jednego końca Rynku na drugi. Widać w poszukiwaniu łupu. Łupu wiadomo jakiego. Samochodu źle zaparkowanego. W czasie spaceru strażniczek miejskich reporter ofotografowuje ledwie wiszący balkon bloku z numerkiem 4 (Stary Rynek oczywiście). Balkon nie tylko ledwie wisi, ale i sypie się z niego gruz. Dosłownie. Odłamek gruzu, wagi blisko kilograma, leży na chodniku. Można sądzić, że spadł nie robiąc krzywdy nikomu. Nie słychać było tego dnia wycia syreny Pogotowia Ratunkowego.

Schody do tego budynku w stanie też zmurszałym. Ale te przynajmniej nie polecą nikomu na głowę. Najwyżej się rozjadą. To w tym miejscu nie wszystko. Oto wgłębienie na kilkadziesiąt centymetrów w jezdni na przeciwko wejścia Wolności 6. A tu - senator RP, siedziby partii i inne

szkody, Uniwersytet Trzeciego Wieku i coś tam jeszcze. A tu w dole - zamaskowany dół w jezdni. Dla rowerzystów to wręcz potrzask.

Nim panie strażniczki doszły do tych felelnych zdjęć, już było po reporterskiej robocie. Nie zapytały reportera, co tym razem ma w pamięci aparat. Tylko od razu z tekstem następującym: - Nas nie można fotografować, bo nie. - I niemalże podbiegły do zwężonego uprzednio źle zaparkowanego samochodu. Stał niemalże na pasach, a z balkonu znów oderwał się tym razem kawałek gruzu. Dosłownie kilka metrów od pań strażniczek.

Reporter nie informował strażniczek o tym, co ma na zdjęciach. Przecież strażniczki niemalże tu mieszkają. Pod tym balkonem, pod opadającym gruzem, w pobliżu tej dziury. Są w gminie bardzo potrzebne, przynajmniej taka jest oficjalna wersja.

Kłopoty zaczynają się w chwili, gdy podatnicy pytają - po co? Wtedy zaczynają się kłopoty. Zapada głuche milczenie. Władza bierze na przetrzymanie podatnika. I tak to się toczy. Jeden ma pracę, jakby interwencyjną, pod warunkiem, że nie będzie interweniował, a drugi pracy nie ma. Z powyższego widać, pieniądze są, ale nie ma gospodarza. Tego w gminie żadna władza nie jest zdolna uporządkować. Uważajmy na ten balkon, na tę zapaść w jezdni od Wolności 6. I na strażniczki, by wreszcie interweniowały tam, gdzie trzeba. (n)



Osmalona skrzynka gazowa Na Wodnej

(ZŁOCIENIEC). Na ulicy Wodnej wodociągowe żelastwo wystaje wprost z jezdni. Obok włazy i kratki zadbane, ale powyłaziło to żelastwo.

Tuż obok osmalona dymem, ogniem... skrzynka gazowa. Rura tak czarna, jakby ogień płonął przed chwilą. Trzeba jak najszybciej w te miejsca. (N)

Oświadczenia majątkowe kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Złocieniec

Marcin Czerniawski - prezes ZGM. Posiada mieszkanie o powierzchni 60,40 mkw. wraz z działką o powierzchni 27,19 mkw., o łącznej wartości 201.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Od 8.12.2010 r. jest prezesem zarządu w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o. w Złocieniu, z tego tytułu osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 96.649 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Dochód w wysokości 27.476,82 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny w Banku Millennium S.A. zaciągnięty 5.09.2008 r. w wysokości 47.454,19 CHF na okres 25 lat (300 rat miesięcznych), oprocentowanie na dzień 31.12.2011 r. - 1,05 % do spłaty pozostało 42.516,58 CHF (małżeńska wspólność majątkowa).

Jacek Pierechód - prezes ZUK. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości 13.500 zł (odrębność majątkowa). Posiada mieszkanie o powierzchni 38,92 mkw. wraz z działką o powierzchni 42,72 mkw., o łącznej wartości 58.400 zł (odrębność majątkowa). Od 25.02.2009 r. jest prezesem zarządu w Zakładzie Usług Komunalnych Spółka z o. o. w Złocieniu, z tego tytułu osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 95.011 zł. Posiada samochód Volkswagen Golf 1,9 TDI z 2007 r.

Jan Łowkiewicz - prezes ZWiK. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości 35.408,07 zł. Posiada dom o powierzchni 110 mkw., o wartości 250.000 zł (współwłasność majątkowa) oraz działkę budowlaną o powierzchni 734 mkw., o wartości 35.000 zł (współność majątkowa). Od 1998 r. jest prezesem w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. oraz od 2009 r. jest członkiem rady nadzorczej w ZUK Sp. z o. o. z tego tytułu osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 100.834 zł. Dochód osiągnięty z umowy o dzieło 8.785 zł. Posiada samochód Citroen C5 z 2008 r. oraz Toyotę Corollę z 2001 r. (współwłasność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: w Banque PSA Finance S.A. oddział w Polsce na kwotę 18.539 na samochód.

Andrzej Paliński - prezes Zakładu Ciepłownictwa. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości 95.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Posiada dom o powierzchni 120 mkw., o wartości 250.000 zł oraz mieszkanie o powierzchni 50,60 mkw., o wartości

250.000 zł (obydwa budynki to własność małżeńska). Posiada również działkę pod zabudowę o powierzchni 550 mkw. (której cena jest wyszacowana łącznie z domem) oraz nabył w dniu 7.11.2007 r. działkę o powierzchni 1238 mkw. składającą się z trzech działek o wartości 100.000 zł w drodze przetargu od Gminy Złocieniec (działki te stanowią małżeńska wspólność majątkowa). Od 24.11.1998 r. jest prezesem zarządu w Zakładzie Ciepłownictwa Spółka z o. o. z tego tytułu w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 100.890 zł oraz od 1.01.2009 r. jest członkiem rady nadzorczej w ZGM Sp. z o. o. z tego tytułu osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 8.265 zł. Dochody stałe osiągnięte z najmu lokalu 1394,24 zł. Posiada samochód Suzuki Grand Vitara z 2007 r. (współwłasność małżeńska) oraz BMW 520 E60 z 2004 r. (współwłasność 50 % z synem P. Paliński). Zobowiązania pieniężne: kredyt na zakup mieszkania w Lukas Banku w wysokości 195.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa), wysokość zobowiązania na dzień 31.12.2011 r. 172.000 zł, termin spłaty czerwiec 2020 r.

Elżbieta Bielak - dyrektor w Przedszkolu. Właścicielka działki rolnej o powierzchni 0,3702 ha, o wartości 16.386,67 zł nabytej od komornika. Dochód osiągnięty w roku ubiegłym wynosił 76.683 zł. Posiada samochód Opel Astra III kombi z 2005 r. Zobowiązania pieniężne: kredyt konsumpcyjny w wysokości 24.090 zł o oprocentowaniu zmiennym na dzień udzielania kredytu 11,24%, który został udzielony na 59 miesięcy przez PKO BP, ostateczna spłata kredytu 1.09.2014 r. oraz kredyt odnawialny w wysokości 9.881,69 zł również w PKO BP.

Zbigniew Buczek - dyrektor Gimnazjum nr 2. W ubiegłym roku zgromadził środki pieniężne w wysokości 30.000 zł (współność majątkowa). Posiada mieszkanie o powierzchni 60 mkw., o wartości 150.000 zł (współność majątkowa) oraz garaż o powierzchni 18 mkw., o wartości 15.000 zł (współwłasność majątkowa). Cały osiągnięty dochód wynosi 74.321 zł (zeznanie podatkowe). Posiada również samochód Opel Zafira z 2006 r. o wartości 25.000 zł (współność majątkowa).

Henryk Szreta - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3. Posiada działkę rolną o powierzchni 0,93 ha o wartości 15.000 zł (małżeńska wspólność

majątkowa) oraz garaż murowany o powierzchni 27 mkw., o wartości 5.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Dochody osiągnięte z tytułu zatrudnienia 71.452 zł; umowy zlecenia 880,00 zł (małżeńska wspólność majątkowa).

Anna Dominiak - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2. W roku ubiegłym zgromadziła środki pieniężne w wysokości 19.334,19 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Dochody osiągnięte od 1.01.2011 r. do 31.12.2011 r. ze stosunku pracy 61.812 zł oraz świadczenia urlopowego z Zakładu Funduszu Socjalnego 1.093 zł.

Małgorzata Głodek - dyrektor Gimnazjum nr 1. W roku ubiegłym zgromadziła środki pieniężne w wysokości 10.000 zł. Posiada budynek mieszkalny o powierzchni 168 mkw. wraz z działką, która stanowi teren zabudowy mieszkalnej o powierzchni 0,0696 ha, o łącznej wartości 400.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Dochody osiągnięte ze stosunku pracy za 2011 r. 71.754 zł; dochodu męża za 2010 r. 35.000 euro (dochody stanowią małżeńska wspólność majątkowa). Posiada samochód Volvo S60 z 2001 r. (małżeńska wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: kredyt hipoteczny w Banku PKO S.A., stan zobowiązania z tytułu kredytu bankowego na dzień 15.04.2012 r. wynosi 313.262,61 zł (małżeńska wspólność majątkowa).

Iwona Misiun-Bednarska - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1. Posiada dom o powierzchni 225,25 mkw. wraz z działką o powierzchni 840 mkw., o łącznej wartości 280.000 zł (małżeńska wspólność majątkowa). Dochody osiągnięte z tytułu zatrudnienia 21.552 zł; emerytury 59.143 zł; umowy zlecenia 177,90 zł; pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich 405 zł (dochody stanowią małżeńska wspólność majątkowa). Posiada samochód Ford Mondeo z 2009 r. oraz Volkswagena Polo z 2008 r. (samochody stanowią małżeńska wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: Raiffeisen Bank Polska S.A. kredyt samochodowy w wysokości 38.325 zł, oprocentowanie zmienne 7,99% w stosunku rocznym, okres kredytu 36 miesięcy tj. do 29 marca 2013 r.

Marek Stochaj - dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Złocieniu. Posiada mieszkanie o po-

wierzchni 55 mkw., o wartości 120.000 zł (własnościowo lokatorskie- małżeńska wspólność majątkowa). Dochody osiągnięte z tytułu zatrudnienia 83.888 zł; inne - 160; dochody małżonki z tytułu emerytury 27.716 zł (dochody stanowią małżeńska wspólność majątkowa). Posiada samochód Opel Zafira z 2007 r. (małżeńska wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: kredyt mieszkaniowy w PKO BP wg stopy procentowej 8,96, kredyt zaciągnięty w listopadzie 2008 r. w kwocie 25.779,87 CHF do spłacenia pozostało 17.478,01 CHF oraz kredyt gotówkowy w PKO BP wg stopy procentowej 13,4830 zaciągnięty w maju 2010 r. w wysokości 15.000 zł, do spłaty pozostało 7.945,51 zł.

Romana Kowalewicz - dyrektor w Złocienieckim Ośrodku Kultury. Posiada dom o powierzchni 70,19 mkw., o wartości 150.000 zł oraz działkę pod domem o powierzchni 0,0520 ha o wartości 15.600 zł (majątek odrębny). Dochody osiągnięte z tytułu zatrudnienia 67.020 zł; umowy zlecenia 8.274,20 zł (majątek odrębny). Zobowiązania pieniężne: pożyczka MIX zaciągnięta w sierpniu 2011 r. w PKO BP S.A. w wysokości 199.000 zł - zabezpieczeniem jest hipoteka na nieruchomości (majątek odrębny).

Bożena Kolaszyńska - kierownik w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. W roku ubiegłym zgromadziła środki pieniężne w wysokości 11.000 zł (lokata na książeczce mieszkaniowej) objęte są małżeńska wspólnością majątkową. Posiada mieszkanie o powierzchni 48 mkw. lokatorskie ZGM. Dochody osiągnięte z pracy zarobkowej 103.449 zł; ryczałt kuratorski 945 zł; dochód męża 2.642 zł (dochody za 2011 r. objęte są małżeńska wspólnością majątkową). Posiada samochód osobowy Mazda 323 z 1990 r. (małżeńska wspólność majątkowa). Zobowiązania pieniężne: kredyt konsolidacyjny z Banku PKO BP na 5 lat (od 6.07.2009 r. do 1.07.2014 r.) w wysokości 54.000 zł, który był zaciągnięty na spłatę wcześniejszych kredytów z 2006 i 2007 r., na dzień 1.12.2011 r. pozostało do spłaty 32.648,47 zł oraz kredyt konsumpcyjny z Banku PKO BP na 5 lat (od 1.03.2010 r. do 1.03.2015 r.) w wysokości 30.000 zł, na dzień 1.12.2011 r. pozostało do spłaty 23.136,12 zł, kredyt przeznaczony na remont mieszkania i zakup mebli (kredyty należą do małżeńskiej wspólności majątkowej).

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Resko, okolice, mieszkanie z garażem i działką. Cena: 65 tys. zł. Tel. 725 899 426

Sprzedam mieszkanie w centrum Łobza, II piętro, własne c.o., niski czynsz. Tel. 502 581 472

Mieszkanie w bloku, w Łobzie, 36 mkw. sprzedam za 82 000 zł, nr tel. 691-515-758.

Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie w Gryficach ul. Niechorska, 2 pokoje, pow. 45,8 mkw., I piętro, środkowe. Tel. 602 695 748

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

PRACA

Powiat gryficki

Zatrudnimy do pracy w charakterze listonosza. Gryfice. 533 302 724, jlisaj@inpost.pl

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam skuter elektryczny inwalidzki rok produkcji 2011. tel. 787 554 950

Łobez, oddam w dobre ręce małego kota . Tel. 505 416 207

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

PRACA

Powiat łobeski

Wspólnota Mieszkańcowa w Łobzie zleci remont kominów. Tel. 517 527 873

Zaopiekuję się dzieckiem w Łobzie. Tel.663 376 701

Zatrudnimy do pracy w charakterze listonosza. Łobez . 533 302 724, jlisaj@inpost.pl

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Wydzierżawię wyposażoną chlewnię, chów w cyklu zamkniętym, obok do remontu dom na wyroby mięsne i mieszkania, z opcją kupna. Tel. 504 209 551

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j.Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

Sprzedam działki pod budowę w miejscowości Zaleszczyce (ok. 4 km od Gryfic). Cena do uzgodnienia. Tel. 697 414 464

Powiat drawski

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

BIZNES

Powiat gryficki

Docieplanie budynków, profesjonalne pryskanie ścian, wylewki betonowe. Moja strona: www.zacieraniebetonu.yoyo.pl Tel. 791 074 833

USŁUGI

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

ROLNICTWO

Region

Sprzedam;
- kombajn zbożowy, SAMPO 500 FERGUSON ze ścinaczem, stan dobry;
- kombajn zbożowy "CLAAS DOMINATOR 38" ze ścinaczem, stan idealny;
- kombajn zbożowy VOLVO 800 ze ścinaczem, stan dobry.
Tel. 660 010 540

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam Mercedesa 123. Tel. 795 429 655

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

SMORAWINA - 2 pokoje, pow. 35,7mkw parter, beczynszowce	- CENA 35.000 zł
JEZIERZYCE - 2 pokoje o pow. 37,73mkw, działka, garaż	- CENA 62.000 zł
LEŚIĘCIN - 4 pokoje, pow. 74,65mkw+garaż, parter	- CENA 120.000 zł
ŁOBEZ ul. Kościuszki - kawalerka o pow. 30,4mkw, wysoki parter	- CENA 86.000 zł
ŁOBEZ ul. Browarna- kawalerka o pow. 30mkw	- CENA 83.000 zł
ŁOBEZ ul. H. Sawickiej - kawalerka o pow. 38,54mkw	- CENA 95.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ - ul. Obrońców Stalingradu, 3 pokoje o pow. 53,37mkw	- CENA 180.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 3 pokoje, pow.61,4mkw	- CENA 70.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 44,24mkw	- CENA 69.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46mkw	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 38,63mkw, parter	- CENA 87.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 3 pokoje, pow. 50,80mkw	- CENA 85.000 zł
RESKO - 2 pokoje, I piętro, pow. 36,10mkw	- CENA 89.000 zł
RESKO - 2 pokoje, pow. 64,04mkw	- CENA 145.000 zł
RESKO - 3 pokoje, pow. 59,40mkw, centrum	- CENA 180.000 zł
RESKO - dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54mkw	- CENA 120.000 zł
RESKO (okolica) - 3 pokoje o pow. 54,9mkw	- CENA 108.000 zł
RESKO (okolica) - 4 pokoje o pow. 67,7mkw, parter	- CENA 150.000 zł
RESKO (okolica) - 2 pokoje, 41,7 mkw	- CENA 79.000 zł
RESKO (okolica) - 2 pokoje, 90,39mkw, działka	- CENA 153.000 zł
RESKO (okolica) - 3 pokoje, pow. 69mkw	- CENA 105.000 zł
KLĘPCZEWO - 3 pokoje, pow. 61,56mkw	- CENA 150.000 zł
RADOWO MAŁE - 4 pokoje, pow. 80mkw, I piętro	- CENA 135.000 zł
DOBRA - 3 pokoje, pow. 64,5mkw, I piętro	- CENA 165.000 zł

UZYSKANIU KREDYTU

Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem)

Codziennie od poniedziałku do soboty
w godz. 11.00 - 13.00

Tadeusz Nosel, tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532

e-mail: tpd1@o2.pl

Tygodnik Pojezierza Drawskiego w internecie: www.tpd.xwp.pl

Ryby drapieżne zawiodły

Koło wędkarskie KARP naszym emerytom



(ZŁOCIENIEC). Zarząd Złocienieckiego Koła Polskiego Związku Wędkarskiego KARP zorganizował rywalizację wędkarską pod nazwą - II Spotkania Wędkarskie WĘDKUJ Z NAMI - z myślą o osobach w wieku emerytalnym.

Zawody odbyły się siódmego lipca na wyspie Ostrów na jeziorze Siecino; teren przystani żeglarskiej. Tu słowa podziękowania za miłą współpracę dla pani Ani Kamińskiej, prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego SZKWAŁ. Wędkowano także dzięki wydatnej pomocy Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim.

Dodajmy, że PZW KARP jako organizacja pozarządowa pozyskała środki na ten cel biorąc udział w konkursie ofert pod nazwą DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKUEMERYTALNYM.

Rywalizacja

Wędkowało pięćdziesiąt osób. Były podzielone niejako na dwie drużyny. Emeryci nie zrzeszeni i emeryci z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ci ostatni rywalizowali w dyscyplinie spławikowej i spinningowej. Także w konkurencjach rzutowych. W tym: rzut do tarczy Arenberga i Skishu.

A oto wyniki:

(I) Spławik: 1 Bogdan Nowakowski. 2 Tadeusz Toczek. 3 Jerzy Budnicki. 4 Wiesław Kalinowski. 5 Krystyna Łajczak (mama prezesa KARPIA - Tomasza). 6 Janka Kalinowska.

(II) Arenberg: 1 Jerzy Budnicki. 2 Wiesław Kalinowski. 3 Piotr Koziański.

(III) Skish: 1 Jerzy Budnicki. 2 Krystyna Łajczak. 3 Wiesław Kalinowski.

A jak to było?

W spinningu nie udało się nikomu złowić żadnej ryby. Przyczyny, że drapieżniki nie chciały brać? Domyślano się tak: pewnie ciśnienie - słychać było zewsząd podobne komentarze.

Atmosfera połowów znakomita, miła. Po zawodach wędkarskich emocji było jeszcze mało. Dołączono kolejne konkurencje, tym razem naziemne. (1) rzut beretem (2) rzuty lotkami (3) konkurs z tematyki ekologicznej i żeglarskiej.

Arbitrzy

Nad przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny Cezary Ślusarczyk z pomocą Janusza Jankowskiego. Wspomagał tę dwójkę prezes KARPIA Tomasz Łajczak. Sędzia Janusz Jankowski dał się też poznać jako świetny kucharz. Doskonale przy grillu wytrzymawał żar słoneczny serwując w zgodnej opinii pyszne kiełbaski, kaszaneczkę i kurczaka.

Hallo - Przedsiębiorstwo Rybackie Złocieniec

Za pośrednictwem Tygodnika Pojezierza Drawskiego szefostwo KARPIA dziękuje Państwowemu Przedsiębiorstwu Rybackiemu w Złocieniu za bezpłatne udostępnienie łowisk na wyjątkowo atrakcyjnym pod każdym względem jeziorze Siecino. Dziękujemy wszystkim i do spotkania na połowach za rok: szczególnie na połowach drapieżników. Musimy wziąć na nich rewanż. (4)

Złocienieckie sołectwa na sportowo

Zwyciężyło DARSKOWO



(ZŁOCIENIEC). Siódmego lipca w sobotę na Gęziej Łączce w Cieszynie na sportową nutę rywalizowały sołectwa. Aura sprzyjała. Były konkurencje indywidualne i zespołowe - siatkówka. Nie obyło się oczywiście bez przeciągania liny. Ponad sto osób zgłosiło się do konkursu rzutu lotką.

W wodzie i na wodzie

Rywalizowano też na kajakach. Linię przeciągano w ... wodzie. Tu agoniści zostali podzieleni na dwie rywalizujące strony następująco: sołectwa północne - Warnięg, Stare Worowo, Cieszyno, Darskowo, i południowe: Bobrowo, Kosobudy, Stawano, Lubieszewo i Rzeźnica. Górą była północ.

WYNIKI

Naliczyliśmy ponad czterystu uczestników rywalizacji. W ogólnej klasyfikacji najlepszym okazało się

sołectwo DARSKOWO. W nagrodę Puchar Burmistrza Złocienka Waldemara Włodarczyka. To trofeum przechodnie, ale poprzednio też dobyte przez Darskowo.

Nim doszło do długo wyczekiwanej zabawy tanecznej, fantastycznie zatańczyli i zaśpiewali artyści z zespołu DARSKOWIACY.

Organizatorzy: Konwent Sołtów, OSiR, ZOK. Pomagali wydatnie młodzi wolontariusze. Serdeczne podziękowania od organizatorów. Dzięki serdeczne także pod adresem Straży Pożarnej Ochotniczej ze Złocienka. Rycerze ognia udostępniłi sprzęt pływający i podnośnik.

Szczegółowe wyniki

Siatkówka: 1 Cieszyno - 6 pkt. 2 Warnięg - 4 pkt. 3 Rzeźnica - 3 pkt. 4 Darskowo - 2 pkt.

Klasyfikacja końcowa

I Darskowo 213 pkt. II Cieszyno 151 pkt. III Bobrowo 138 pkt. IV Warnięg 96 pkt. V Stare Worowo - 66 pkt. VI Lubieszewo - 52 pkt. VIII Rzeźnica - 51 pkt. IX Kosobudy - 46 pkt. (osir)



Trener Aleksander Burzyński ustala kolejne starty

Podwójna Mistrzyni Europy Angelika Maciejewska zwycięska w Koszycach na Słowacji

(ZŁOCIENIEC). Taksiędziwnie poukładało w Złocieniu, że najsłynniejsza nasza sportsmenka w historii gminy nie została wyznaczona do reprezentowania gminy na Powiatowej Gali Sportu w Drawsku Pomorskim.

Mamy tu na myśli oczywiście Angelikę Maciejewską, szesnastoletnią biegaczkę na orientację: trener Aleksander Burzyński. Angelika w ubiegłym roku oprócz wygrywania w kraju zawodów o tytuł mistrzyni Polski, w tym samym roku osiągnęła sukces wręcz niebywały, gdyż wywalczyła tytuł mistrzyni świata Gimnazjów.

Mistrzyni Europy z Bugeat -podwójna

W tym roku, we francuskim Bugeat, biegaczka z Uczniowskiego Klubu Sportowego TRAPER Złocieniec na Mistrzostwach Europy w Bieganiu na Orientację, w swojej kategorii wiekowej zdobyła dwa złote medale na dwóch krańcowo różnych dystansach. Dwa tytuły mistrzyni Europy.

Koszycy (Słowacja)

Aw tych dniach? Angelika pojawiła się w Koszycach. Dokładnie w dniach od dwunastego do piętnastego lipca. Na Słowacji odbyły się trwające cztery dni zawody w jej dyscyplinie sportu. Nazwa zawodów - KARST CUP 2012 Koszycy.

I tu w międzynarodowej konkurencji Angelika nie dała najmniejszych szans przeciwnikom z innych państw. Mało tego, jak podały agencje - zwycięstwo zostało odniesione w pięknym porywającym stylu. Dowiedzieliśmy się przy okazji, że celem tego wyjazdu był trening poruszania się pośród skał i skałek.

Połączyliśmy się z trenerem biegaczki, Aleksandrem Burzyńskim: - To miał być tylko trening. Pokonywanie tras górskich, wybór wariantów pośród gąszcza tras biegowych. Ściganie się miało być tylko przy okazji. Nie było założenia - wygramy za wszelką cenę. Cieszymy się ze zwycięstwa, to oczywiste. Ważniejsze są jednak nabywane doświadczenia zawodnicze, przed Angeliką bowiem długa kariera sportowa. Koszycy muszą procentować. -



Co dalej? Plany na najbliższe dni. Wakacje przecież

Trener Aleksander Burzyński odpowiadał: - Do trzydziestego lipca Angelika będzie odpoczywać. Już

myślimy o przygotowaniach do Mistrzostw Polski w biegu klasycznym i dystansie długie. Mamy coraz więcej zaproszeń na zawody w kraju i poza granicami. Jest czego wybierać. -(n)

Odrośle PZPN-u w każdej gminie

Jeśli Olimp się nie zreformuje, przyjdzie czas w mieście na prywatny klub piłkarski

(ZŁOCIENIEC). Lada moment w całym kraju ucichnie nie tylko lament nad poziomem naszego futbolu, ale i jakakolwiek praca w tej dziedzinie. Ewentualny nawet najskromniejszy sukces naszej reprezentacji na EURO 2012 przerosła nasza możliwość, więc teraz wszystko zostanie zamiecione pod dywany i dywaniki. Kiedy już nieproszeni wyniosą się z futbolu, w tym i olbrzymia część zupełnie przypadkowej publiczności, politycy i cała ta medialna reszta, w futbolu można będzie zacząć pracę na poważnie. Co mam na myśli?

Nowy trener Drawy oznajmił, że baza sportowa Klubu jest porównywalna z podobnymi klubami w Niemczech. Tylko - w Drawsku Pomorskim nadal nie ma piłkarzy. Podobnie jest i w Złocieniu. Hala, orliki, gminniak i też nic z tego. Dlaczego?

Narybek piłkarski jest szkolony od przypadku do przypadku. Nie tylko nie przez trenerów, ale nawet nie przez byłych piłkarzy. Kiedy tylko ukradkiem wspominam w Klubie, że po sześciu miesiącach treningów

powinna być wywiadówka dla rodziców chłopaków, odczuwam paniczny strach pośród swoich klubowych rozmówców: nie można tak, przecież tych chłopaków tak na dobrą sprawę to nikt niczego nie uczy - widzę taką odpowiedź w oczach działaczy. Właśnie. To i wiem, dlatego proponuję: niech pieczę nad szkoleniem dzieciaków i młodzieży Olimpu przejmie ktoś doświadczony z SALOSU, z Pogoni Szczecin, czemu nie z Lecha Poznań. Mógłby na konsultacje do Złocienia przyjeżdżać tylko raz w miesiącu. To by wystarczyło. A ile od takiej postaci mogliby się nauczyć nasi instruktorzy, z których olbrzymia większość nie powąchała w swym życiu futbolu nawet najbardziej prowincjonalnego. Tego rodzaju fachowcy nigdy niczego kogokolwiek nie nauczyli i nie nauczą. To było już przerabiane postokroć. Pod tym względem MKS Olimp Złocieniec na głowę bije nawet cały PZPN. Jest tak niereformowalny, że aż kuriozalny pod tym względem. Inna sprawa, że być może

nasza społeczność jest jeszcze w tym miejscu rozwoju (o ile to w ogóle rozwój), że tego rodzaju klubowy marazm mało kogo drażni, a jeśli już, to ludzie się wręcz boją wychodzić z tym na zewnątrz.

Kiedy już z futbolu w tych dniach zmyją się wszelkie przypadkowe męty, które go obsiadły przy okazji EURO 2012? To postąpmy w Olimpie tak: (1) jeśli szkolimy młodzież, to sprawdzajmy co jakiś czas, czy rzeczywiście to robimy (2) skoro nauka futbolu to rzecz nad wyraz skomplikowana, to opłaćmy kogoś do pomocy, kto się na tym autentycznie zna (3) skoro nasza młodzież piłkarska największe sukcesy miała z trenerem Leszkiem Adamczewskim, to zaproszmy go do Klubu powrotnie i dajmy mu gażę trenera seniorów Janusza Ziętkiewicza. Po co wydawać złotówki na tego gościa z Czaplina zresztą, który gdzie by nie pracował, to z efektami marniutkimi (4) skoro Leszek Adamczewski znakomicie grał w Olimpie z kapitanem Ryszardem Gniffke (też artysta futbolowy), to

poproszmy do pracy w Klubie te osoby. Mamy w mieście bogactwo ludzi, którzy fenomenalnie znają dziedzinę kultury, pora zaprosić gości do współpracy i z obecnymi instruktorami.

Pokazując powyższe chyba wyraźnie dają do zrozumienia, że w Złocieniu są fantastyczne warunki do założenia prywatnego klubu piłkarskiego. Jeśli Olimp nie zdecyduje się na głębokie wewnętrzne reformy, nie będzie innego wyjścia. Powołanie klubu prywatnego, to właściwe już potrzeba czasu.

Na zakończenie tabela, którą w tych dniach podałem do publicznej wiadomości Koszaliński Okręgowy Związek Piłkarski. Na razie pozostawiamy ją do wyjaśnienia.

Liga młodzików młodszych Grupa I

1 Akademia Piłkarska I	9 27 44:5
2 UKS Iras Czaplina	9 21 28:10
3 Akademia Piłkarska II	9 12 15:23
4 Głaz Tychowo	9 9 11:7
5 Orzeł Lubowo	9 3 3:36
6 Olimp Złocieniec	0 0 0:27

Arcytrudne zadanie nowego szkoleniowca Drawy Tomasza Grzegorzcyka

Sezon tuż, tuż, a nie wiadomo - w jakiej lidze, i kto w sezonie

(DRAWSKO POMORSKIE). Nie ma jeszcze definitywnej decyzji, co do ligi, w której wystąpi Drawa Drawsko Pomorskie. Jeśli z trzeciej Ligi Bałtyckiej wycofa się zespół Orkana z Rumii, po przegranej walce o drugą ligę i odmowie miasta finansowania klubu, to wówczas drawszczenie pozostaną w tej właśnie lidze. Decyzja być może będzie znana w trzeciej dekadzie miesiąca.

Nowy trener Drawy Tomasz Grzegorzcyk, z niebagatelnym doświadczeniem w pracy w Niemczech (wprowadził zespół do tamtejszej trzeciej ligi), poinformował, że gdyby Drawie przyszło grać w IV lidze, to i tak z generalnym planem awansu do trzeciej.

Drawa w poszukiwaniu dobrego gry

Tymczasem Drawa w sparingu pokonała Wielimia ze Szczecinka 5:0. Drawski zespół to jednak jeszcze nie kompletna drużyna, a bardziej drużyna dopiero poszukująca nowych graczy, i to na wszystkie pozycje. To sytuacja wyjątkowo trudna, gdyż na wypracowanie choćby tylko cech typowo sprawnościowych, może być naprawdę bardzo mało czasu,



nie mówiąc już o problemach taktycznych. Drawa pokonała jeszcze bardzo świeżutkiego (pierwsze treningi) Wielimia 5:0. Z Drawy do Bałtyku Koszalin odszedł bramkostrzelny Grzegorz Wawreńczuk. Pozostałe kwestie kadrowe jeszcze w głębszej rozsypance. Najbardziej nas będzie chyba interesować to, ilu piłkarzy wyszkolonych w Drawie zdoła zmieścić się w jej pierwszym zespole. To życzenia Tygodnika. (N)

Jeszcze nie wiadomo, kto i gdzie zagra

W Olimpie powtórka z rozrywki

(ZŁOCIENIEC). W poniedziałek szesnastego lipca seniorzy MKS Olimpu Złocieniec wznowili treningi. Niestety, klubu nie było stać na innego szkoleniowca i trenerem piłkarzy nadal jest Janusz Ziętkiewicz.

Postać tego trenera w środowisku budzi bardzo czytelne sprzeciw, ale - wedle naszego rozeznania - ten trener z Czapliska w Klubie musi być ze względów absolutnie pozaszkoleniowych. W tym kontekście wspomina się o jego rozległych koneksjach w naszym środowisku nie tylko z działaczami w Olimpie. Inni mi słowy z braku letniej pogody będziemy mieli w mieście futbolową powtórkę z rozrywki. Dodajmy jeszcze, że postawa tego trenera w tym wypadku sportowa to raczej nie jest. I tyle na ten jakże żalony temat.

Co do liczby członków w Klubie, to jest ich około trzydziestu - to wedle ostatnich informacji. W tym także i piłkarze, instruktorzy, członkowie zarządu. Co do pracy komisji rewizyjnej to odnotowaliśmy na ten temat skargę jednego z jej członków, Marka Bałdygi - dziadka młodzie-



kiego piłkarza Dawida i ojca Daniela. Któż nie pamięta Daniela z boiska z czasów dobrego wówczas Olimpu. Otóż Marek Bałdyga poskarżył się nam, że z pewnych względów nie podpisał podtykanych mu do podpisu dokumentów porewizyjnych, gdyż miał ku temu jakieś swoje powody, których nie wyjawiał. Potem się okazało, że jego podpis w ogóle jest zbędny, gdyż Marek Bałdyga nie opłaca składek i z tego powodu nie jest członkiem Klubu, a więc i jakby nie wchodzi w skład komisji rewizyjnej. W skład tej komisji wchodzi jednak, wedle Marka Bałdygi, osoba opłacana przez Klub jako siła administracyjno-techniczna. Zdaniem M. Bałdygi tak być nie powinno, gdyż rodzi to uzasadnione wątpliwości. Poszukiwanie teraz odpowiedzi na te wszelkie pytania w warunkach naszej gminy byłoby tylko stratą czasu.

Marek Bałdyga skarżył się jeszcze, że od prezesa Klubu Pawła Meli, jako rewizyjny, ale nie członek, nie może doprosić się odpowiedzi na pytania dotyczące finansowania przez Klub zatrudnianych fachowych sił w Klubie. W tej sprawie z prezesem Pawłem Melą jeszcze się nie kontaktowaliśmy.

Tytułem komentarza można tylko dodać, że już dobrze widać, jakiego rodzaju towarzystwo w Klubie już na dobre się rozsiało, co niczego dobrego nie wróży, zważywszy na postać trenera Janusza Ziętkiewicza chociażby. Jeszcze inaczej pisząc, trener kadry narodowej Fornalik jakiegokolwiek pomocy z Olimpu spodziewać się nie może. Podobnie jak poprzednio i inni trenerzy. Jaka gmina, taki futbol? (N)



Wiceburmistrz Piotr Antończak przygotowuje w mieście strzelanie

Budowa nowej strzelnicy w miejscu poniemieckiej

(ZŁOCIENIEC). Każdy, kto tego lata lasami zdążył nad jezioro Dłusko dostrzegł wycinki starego lasu w miejscu, w którym była niemiecka strzelnica, zresztą używana też przez Polaków do czasu, nim kompletnie nie zarosła. I oto stało się.

Lasu już nie ma

W opisywanym miejscu las już nie rośnie. Został wycięty. W pobliżu strzelnicy zostały złożone ścięte drzewa i krzewy. Teraz strzelnicą jawi się w całej swej rozległości, a jest naprawdę spora. Nie wiemy tego dokładnie, ale chyba podobnego obiektu nie ma i w całym regionie. Strzelcy będą mieli tu używanie. Nie tylko „zawodowi”, ale i także z gminy, z wyspecjalizowanego stowarzyszenia.

Kilka danych

Obiekt nazwano; strzelnica sportowo-rekreacyjna. Nadzór budowlany powiatowy. Wykonawcą jest Zakład Remontowo-Handlowy Roman Beńko, Wierzchowo. Kierownikiem budowy inżynier Piotr Antończak.

W pobliżu Niemcy mieli też przy strzelnicy knajpkę. Pod jednym z drzew można wypatrzeć nawet jeszcze schody do niej. Nic więcej.

Większy kompleks

Po drugiej stronie Połczyńskiej, obok remontowanego stadionu miejskiego, nie było tak zwanej polanki piłkarskiej, a w tym miejscu korty tenisowe. Odpowiednio z czasem zniszczone, gdyż tenis była uważany za „wrogą ustrojowi dyscyplinę

Pokojowo się nie da?

Elity finansowe, złodzieje na głodzie dzieci

(ZŁOCIENIEC). Ludzie z niegdysiejszej partii władzy w PRL, ci władniejsi, obecnie powłazili na najwyższe stanowiska w gminach i powiatach, do rady powiatu i w gminach, do rad nadzorczych spółek, na stanowiska dyrektorów szkół i nie tylko. Słowem, teraz budują kapitalizm. Jakie są tego efekty, widać wszędzie. Porównywalne z tym, jak to było i za PRL, a chyba i jeszcze gorzej. Kompletna utrata majątku narodowego, zminimalizowanie możliwości armii, jeśli niepodległość, to tylko fasadowa. Do pośpiewania sobie. O bankach to nawet już nie wspominajmy - owi tu w wspomnianym sprzedawali je do spółki z kimś do dzisiaj bliżej nieokreślonym. Owi nie tak dawno przecież stanowili siłę przewodnią klasy robotniczej, tuczyli się na tejsze pocie, strzelali do niej, mordowali, a teraz nie tylko ministerstwo gospodarki morskiej zlikwidowali, ale zaraz potem i stocznie, by nowemu, nie moskiewskiemu, a berlińskiemu sojusznikowi nie wadzić.

A w Złocieniu to jest tak

W warunkach złocienieckich to jest tak, że obecnie nie ma nikogo, kto by stanął w obronie choćby pracownik w supermarketach. Opowiada ktoś stamtąd: - Podaję dane, to małżonka L.Z. Znany przecież w mieście gość. Jego żona w supermarkecie sięgnęła po przeterminowanego pączka. Nadgryzła kąsek. A tu jak nie naskoczy na nią supermarketowy nadzorca. Jak nie wrzaśnie. Jak się nie wydrze. Może i miał rację, ale tak do kobiety? Tę poczęły nawet tarosić drgawki.

Tak nie tylko w tym supermarkecie. A właściwie, to w każdym zdarzają się podobne sytuacje. I znikąd pomocy. Wspólny mianownik tych działań się, to chamstwo nadzorców.

Do kogo po pomoc?

Po tym, jak nasz kraj zwolna już prawie zniknął z mapy Europy, co chyba było głównym celem, jak się dzisiaj okazuje tak zwanego Komitetu Obrony Robotników (stąd w nim chyba takie rozłamy), do kogo po pomoc ma się zwrócić robotnik, robotnica? No, przecież nie do tej tak zwanej lewicy, kawiorowej. Nie do opozycji, która w Sejmie może tyle, co codziennie widać. Wygłoszona PO, bo nie chciało się pójść do urn, nie weźmie przecież w obronę Polaka pracującego, bo nie po to ona do władzy tak straszliwie szarpała i szarpie. No, to do kogo? Hasło "człowiek pracy" gdzieś się zapodziało. W to miejsce mamy i "szarą strefę", czyli usankcjonowaną przez wszystkich

świętych w tym niby - państwie pracę na czarno. Bo to drugie tyle złotych do złodziejskich kieszeni. Na to jest zgoda wszystkich i wszędzie. Czas już więc, by napoczątek za uszy ze słodkich fuszek powyciągać byłych pezetperaków, i wskazać im: wtedy prostego człowieka robiłeś w konia tak, a teraz tak. A on i teraz na ciebie tyra codziennie tak, że nawet sięga po przeterminowanego pączka, nawet na oczach swego ekonomy. Fajansie jeden - zreflektuj się choć raz w życiu i zobacz, co się z twoją klasą robotniczą dzieje obecnie. Nie karz człowieka nieustającymi koncertami i wypowiedziami przysłowiowej Dody, lub innymi, podobnymi celebrytami, tylko zrozum wreszcie, ile tu krzywd naczyniłeś i czynisz. Ty, a teraz może już i twoje dzieci. Geny? Oto - czym się żywisz codziennie.

Bieda

(1) W Polsce bieda narasta szczególnie wśród rodzin wielodzietnych. (...) W tej chwili 20 proc. dzieci żyje w Polsce poniżej ustawowej granicy minimum egzystencji, stąd potrzeba wzmocnienia polskiej rodziny. (2) Młoda osoba może zarabiać jedynie 902,29 złotego netto miesięcznie (pierwszy rok pracy), co jest kwotą nie dającą szansy na normalne życie).

Jeden z komentarzy do powyższego: PiS podjął próbę pokojowej

likwidacji tej zarazy, która opanowała Polskę, i chwala PiS-owi za to. Niestety, pokojowo się nie da, chyba już to wiedzą.

Ludzie w kastach, jak w klatkach

W Złocieniu już dawno mamy społeczeństwo kastowe. Mimo tylu tu od takich spraw służb, do tej pory nie publikuje się danych na ten temat. Mało tego, rada miejska głównej tematyki gminy nie bierze pod obrady. Zadawała się byle banialukami dawany jej na ten temat z opieki społecznej. Do tej pory nawet radni nie zareagowali na wysokość zarobków w tej opiece jej kierownik. Jak nisko trzeba wtepić oczy, by nie widzieć podobnego szkaradztwa? Tak mamy w niby swojej gminie.

Dla kogo dochód narodowy?

Ale, nawet pozujące na opozycyjne partie, żadna z nich nie podnosi faktu, że w Polsce dochód narodowy jest dzielony w sposób tak niesprawiedliwy, jak mało gdzie na świecie. Po tym wiadomo dokładnie, jakiego rodzaju element sprawuje tu rządy, i jaki element do tych rządów został w wyborach wybrany do zabierania sobie nie swojej kasy. A opozycja tylko się temu przygląda, a to nie serial telewizyjny przecież. Mechanizm tego działania jest prosty: siły zewnętrzne, które już właściwie dokończyły procesu neutra-

lizacji naszego państwa, możliwe że i już likwidacji, znów posłużyły się oczywistym mechanizmem: damy tym niby elitom się niby nachapać, tak jak robili to z nimi Ruscy. Oni się sprzedadzą każdemu. Taka ich natura. Jak już dokonamy swego, to reszty dokona Rosja. Przejmie to, coś my tam jeszcze zostawili. W praktyce to wygląda tak, że Amerykanie wycofali się już z naszego gazu łupkowego, a koncesje oddali Rosjanom. Az góry było wiadomo, że Polska z tego nie skorzysta, bo akurat to bogactwo Rosjanie uważają za swoje.

Nie może być więc tak, że stąd, z samego dołu, Polacy, złocienie, nie dają swego głosu. A jak już, to zgodnie z ogólnym sterowaniem. Jeszcze nigdy i nigdzie nie słyszałem, by tu u nas debatowano o stanie państwa, o ile to akuratne jeszcze określenie. Jeden wyjątek - Maciej Płażyński w kinie MEWA, ale wiadomo: zginął pod Smoleńskiem. Wszystko proste jak przysłowiowy drut. Obecni nasi rządzący, w gminie też, to wielkie nieszczęścia. Popatrzcie czYTELNICZY tylko na ich zarobki, przemnożcie to przez gminy w Polsce. Wtedy wyjdzie wam wynik: 20 procent polskich dzieci poniżej progu egzystencji. Czy z tych zarobkowych niby - elit na głodzie dzieci kiedykolwiek będzie chleb? Tak, dla tych z zachodu, a teraz i ze wschodu. Oto elity, polskie bagno. Głodne dzieci. Tadeusz Nosal

Środki straży na stowarzyszenia, dla obywateli

Nie zapomnijmy o straży miejskiej - do znaczącej redukcji

(ZŁOCIENIEC). Mag wakacje, więc straż miejska złocieniecka ma nieco spokoju. W mieście nie da się uniknąć tego tematu, szczególnie, że problem jest już stawiany w całej Polsce. W popularnej Trójce Radiowej (audycja Kuby Strzyżkowskiego) około osiemdziesiąt procent słuchaczy było przeciwko temu tworowi. Jest już wiele miast w Polsce obywateli się bez strażników miejskich. A w Złocieniu na dodatek jakże trudno dociec - monitoring był potrzebny, czy też nie? Widać na tych ekranach cokolwiek, czy nie za bardzo? Czy aż tyle osób trzeba, by zasiadać przed ekranami? Czy tu liczy się rachunek ekonomiczny czy inny?

Internauci sobie, życie (władza?) sobie

A może jakby niechęć w gminie do zajęcia się tym tematem bierze się i z takich oto powodów. Cytuję internautę pod moim reportażem zatytułowanym

„Straże czuwają, urzędnicy urzędują, a budynki nieopodal zawalają się” z maja tego roku: „I jakże zlikwidować „policję muncypalną”? Za to, że rozklejali plakaty? Za to, że pilnowali, aby tych „właściwych” nikt nie zakleił? Za to, że podwozili i odwozili kogoś tam hen! - aż z Warniłęgu?;-)”. ... pamiętajcie Państwo, że ci biedni ludzie robią to, co im każą bez względu na to, czy im się to podoba, czy nie ... więc może jeśli tak było, to konsekwencje powinien ponieść komendant tej formacji ...”

I jeszcze jeden cytat: „Nie mam podstaw do poddawania dobrych chęci „gospodarza” i jego przybocznych. Ale im dłużej się chodzi po łąkach, to tym więcej rzepów przyczepia się do nas. Potyłu kampaniach jest się coś winnym sponsorom; za wsparcie kółek różańcowych trzeba dać czterdzieści tysięcy na wymianę blachy na wieży - mimo tragedii budżetowej (informacja z tejsze gazety); odpowiednie firmy trzeba zwolnić

z podatku, komuś trzeba darować opłatę za zajęcie pasa drogowego, itd., itp. To powoduje coraz większe ograniczenie swobody.

I jakże zlikwidować „policję muncypalną”? Za to, że pilnowali, aby tych „właściwych” nikt nie zakleił? Za to, że podwozili i odwozili kogoś tam hen! - aż z Warniłęgu?;-))

Dlatego w najbliższych wyborach należy uwolnić i burmistrza, przewodniczącą i innych „odwiecznych” radnych od tego ciężaru władzy. Nie bądźmy okrutni i nie kaźmy im już dźwigać tego brzemienia. Niech odpoczną -

Dodam jeszcze: a odyskane złotych nie do wspólnej kasy, by tam przepadły, jak przepadają dotychczasowe, a na działalność stowarzyszeń. Tylko tym sposobem może do władzy w gminie dojść ktoś nie tylko sprawny, ale i jeszcze jakby z nowej epoki. Z tego czasu, a nie z martwego ciągu. Kasowego. (N)

Parafia świętej Jadwigi Królowej - pierwszy raz coś takiego w historii miasta

Parafia i CARITAS przy niej zapraszają do działań poznawczych

(ZŁOCIENIEC). Caritas Parafii świętej Jadwigi Królowej i Parafia zorganizowały nie tylko dzieciom nie lada atrakcje natury poznawczej. Wszystko w ramach programu - Działaj Lokalnie.

(1) czternastego lipca odbyła się całodniowa wycieczka rowerowa Doliną Wąsawy. (2) Na dziewiętnastego lipca w czwartek są zaplanowane warsztaty przyrodnicze. (3) Dwudziesty ósmy lipca - sobota: wycieczka rowerowa ze Złocieńca do Cieszyna i dalej: Stare Worowo, Warnięg, Rzepowo, Głęboczek (z warsztatem z zakresu bezpieczeństwa i pogadanką. W planie - cały

dzień. (3) Dziewiątego sierpnia w czwartek wycieczka piesza po mieście (4) Jedenastego sierpnia w sobotę wycieczka rowerowa ścieżką GÓRALISIA. Cały dzień. (5) Dwudziestego trzeciego sierpnia w czwartek wycieczka po mieście (6) Dwudziestego piątego sierpnia w sobotę wycieczka autokarowa.

UWAGA. Gramiejska: ogłoszenie zasad i regulaminu gry dwudziestego pierwszego lipca we wtorek. Finał gry - dwudziesty piąty sierpnia. ZAPISY w kancelarii parafialnej oraz pod numerem telefonu 889878073. Ścieżka mailowa: beata-g88@wp.pl (p)

Magisterskie niestacjonarne i podyplomowe

Studia teologii w Koszalinie

(REGION). Akurat mamy czas końca wszelkich konsumpcji. I tych na kredyt, i tych bardziej przemyślnych. Nie da się też nie pomyśleć, że ta nasza pogierkowska konsumpcja tym razem w swej wielkiej części może być też nazywana śmieciową. Dlaczego? Przykłady: właśnie owe umowy o pracę (śmieciowe), ciuchy z lumpeksów śmieciowe, samochody - złomy śmieciowe, żywność z supermarketów nie inna też bywa, studia za pieniądze mało co warte. Sporo tego, a to dopiero chyba początek większej wyliczanki. Ot, choćby jakość państwa, jego służby zdrowia, służb tajnych, prokuratury... Starczy? Premier też śmieciowy (Polska to nienormalność), śmieciowy polityk Palikot (Polacy będą musieli wyrzec się swej polskości).

Wielu już poszukuje odtrutki na konieczność istnienia w tego rodzaju dekoracjach, w ustroju, który jest tylko wystrojem. Sztafażem dla niepoznaki. Tu mamy taką propozycję - odtrutkę na to, co się znów nie udało, bo... przecież nie mogło się udać. - Studia teologiczne, które na powiadomieniach są nazwane właśnie tak: Teologia dla Ciebie. Teologia w Koszalinie. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Szczecińskiego. Rok akademicki 2012/13. Instytut Teologiczny w Koszalinie prowadzi: Pięcioletnie, niestacjonarne studia magister-



skie z teologii (zajęcia odbywają się w soboty): - dają możliwość zatrudnienia jako katecheta; - umożliwiają pogłębienie wiedzy religijnej.

Dwuletnie studia podyplomowe z teologii (zajęcia odbywają się w środy): - dla duchownych i świeckich absolwentów magisterskich studiów teologicznych oraz absolwentów innych kierunków.

Sekretariat: tel. 95 345 90 22, kom. 694 170 990, ulica Seminaryjna 2, 75-950 KOSZALIN, www.us.szcz.pl/main.php/wt

Dodajmy jeszcze: w Anglii wszelkie studia dla seniorów ustawowo są bezpłatne. Może by tak i u nas już - też jako odtrutka na „śmieciowe czasy”. (n)

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENCU

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Dzieci, młodzież, starsi - zaproszeni wszyscy

Caritas parafii zaprasza do udziału w kolejnym etapie projektu „Moje miasto Złocieńec, mój region Pojezierze Drawskie”. To warsztaty przyrodnicze. Zbiórka w czwartek dziewiętnastego lipca o godzinie 9.30 przy naszym kościele. Przejście na miejsce warsztatów oraz na ścieżkę przyrodniczą „Jezioro Czarnówek”. Zapraszamy do udziału dzieci, młodzież i starszych.

Tornister pełen uśmiechu - diecezja dzieciom

Caritas Diecezji zaprasza do wakacyjnej akcji TORNISTER PEŁEN UŚMIECHU. Akcja polega na zakupie przyborów szkolnych dla dzieci i napełnienie nimi plecaków szkolnych. Plecaki można pobrać w kan-

celarii. Do akcji można zgłaszać się indywidualnie lub grupowo.

BOBROWO

W niedzielę Msza święta w Bobrowie o godzinie 13.00.

Odprawianie Mszy świętych w niedzielę

Na czas wakacji zmienia się porządek odprawiania Mszy świętych. W niedzielę nie jest odprawiana Msza święta o godzinie 17.00. Msza święta w sobotę o godzinie 19.00 to już Msza święta niedzielna.

Na cały tydzień

Życzymy dużo Bożego błogosławieństwa na nowy tydzień. Budujemy naszkościół: PKOBP o ZŁOCIENIEC 70 1020 2847 0000 1102 0008 3842. darowizna na budowę kościoła.

PARAFIA MARYI WNIĘBOWIĘTEJ

Środa osiemnasty lipca

W środę 18 lipca adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź od godziny 15.00. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy po Mszy świętej wieczornej.

Wąsawą (Międzyomoście) o godzinie 18.00. Wszystkich mieszkańców zapraszamy serdecznie. Na imprezy wstęp wolny.

Wycieczki z Działaj Lokalnie

CARITAS Parafii świętej Jadwigi w Złocieńcu zaprasza do udziału w akcji wakacyjnej. Dzięki dofinansowaniu z programu DZIAŁAJ LOKALNIE są organizowane wycieczki rowerowe, piesze, gra miejska. Są przewidziane nagrody w grze miejskiej. Jeszcze wycieczka autokarowa oraz warsztaty przyrodnicze.

Kancelaria parafialna

Podczas wakacji kancelaria parafialna jest czynna we wtorki od 10.00 do 12.00. Od poniedziałku do piątku po Mszy świętej wieczornej.

Odeszły do wieczności

W ostatnim czasie odeszły do wieczności: + **Zofia Zaczowska**, lat 62 i + **Helena Zdanowicz**, lat 78. *Wieczny odpoczynek...*

Termin wyjazdu do Koszalin - 22 lipca w niedzielę

Uwaga członkowie Oddziału Związku Emerytów w Złocieńcu

(ZŁOCIENIEC). Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów przypomina swoim członkom, że wyjazd do Koszalin na FESTIWAL jest przewi-

dziany na dwudziesty drugi lipca w niedzielę o godzinie 15.30. O wyjeździe przypomina Zarząd Oddziału Związku. (M)

Aktywny czerwiec



(DRAWSKO POM.) Czerwiec był miesiącem dużej aktywności dla osób uczestniczących w zajęciach Powiatowego Dziennego Domu Samopomocy - Ośrodka Rehabilitacyjno-Kulturalnego w Drawsku Pomorskim. Zainteresowani brali udział m.in. w spotkaniach integracyjnych, zawodach sportowych oraz Festiwalu Piosenki.

Już 1 czerwca odbyło się spotkanie integracyjne dla dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych zorganizowane przez Klub jeździecki „UL” w Szczycienku oraz wolontariuszy z OHP Mielenko, w ramach projektu „Wolontariusz dla osób niepełnosprawnych”. Nawet nienajlepsza pogoda nie przeszkodziła w dobrej zabawie i rozegraniu wielu konkurencji sportowych. Były to m.in. biegi z przeszkodami na dystansie 50, 100 i 200 metrów, po którym uczestnicy Domu zdobyli kilka medali. Na

zakończenie, wszyscy spotkali się przy ognisku.

„Krok bliżej Paraolimpiady” postawiło 19 czerwca sześciu uczestników Domu, którzy wzięli udział w III Spartakiadzie Sportowej organizowanej przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Krzęcinie. Zaproszeni goście współuczestniczyli w różnych nietypowych konkurencjach, jak „Gazetowa wojna”, „Wyścig pociągów”, „Bieg w worku”, „Wyścig z piłką między nogami”. Jury oceniało spryt, zręczność, a przede wszystkim dobrą zabawę. Uczestnicy drawskiego Domu zajęli drugie miejsce, otrzymując w nagrodę odkurzacz i toster.

Natomiast 20 czerwca grupa uczestników Domu, jak co roku, wzięła udział w Festiwalu Piosenki w Łobzie. W tym roku był to Festiwal Piosenki Podwórkowej pt. „Nie masz



cwaniaka nad Łobeziaka”. Na stylowej bramie powitał ich szef łobeskich cwaniaczków oraz katarzyniarz. Aby dostać się na zabawę należało podać hasło: „przekupić małpkę cukierkiem”. Po dokonaniu otwarcia Festiwalu przez gospodarzy, wszyscy uczestnicy złożyli meldunek i przeszli w barwnym korowodzie. Naszenie prezentowały się „kapele” z zaprzyjaźnionych ośrodków woj. zachodniopomorskiego. Kapela „Drawszczaki łobuziaki” przygoto-

wała na tę okoliczność program artystyczny i we wspaniałym stylu wykonała utwory „Chłopcy radarowcy”, „Ach ta pamięć”, „Cicha woda” i „Zimny drań”. Organizatorzy imprezy zadbali, aby na stołach znalazły się typowe uliczne smakołyki jak pajda chleba ze skwarkami, ogórki kiszzone, placek drożdżowy i inne. Zabawa była bardzo udana, wszyscy świetnie wczuli się w klimat imprezy i w radosnych nastrojach powrócili do domu. (o)

Zamknięte kąpielisko w Czaplunku

Decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drawsku Pomorskim w prowadzony został do odwołania zakaz kąpieli w

kąpielisku nad Jeziorem Drawsko w Czaplunku przy ul. Drahimskiej. W wodzie kąpieliska stwierdzono bakterie Escherichia Coli.

ZPW 21.07.2012 r.
w pamięci mieszkańców Złocieńca

wystawa pamiątek historycznych po Zakładach Przemysłu Welnianego „Złoceniec”

godz. 11.00
godz. 20.00

HALA SPORTOWA UL. OKRZEI 9
SALA WIDOWISKOWO - RINOWA, UL. POLCZYŃSKA 6

Szanowni Państwo, w poszukiwaniu wspomnień i pamiątek po ZPW nie spodziewaliśmy się tak ujmującego i dużego zainteresowania oraz okazanej pomocy mieszkańców Złocieńca. Dzięki temu udało się nam zgromadzić ponad 100 eksponatów, wśród nich kroniki, pieczęcie, puchary, znaczki, foldery, proporzyczki, imponująca liczba dyplomów, różnorodnej dokumentacji i wycinków prasowych z tego okresu oraz zdjęcia.

Dlatego też wystawę organizujemy **21 lipca** 2012 roku w dwóch miejscach:

od godz. 11.00 do 17.00 w hali sportowej, ul. Okrzei 9 w Złocieńcu oraz

od godz. 20.00 w holu Złocenieckiego Ośrodka Kultury, ul. Polczyńska 6 w Złocieńcu.

Zapraszamy.

Pozdrawiam w imieniu zespołu ZOK - Monika Kuczyńska.

**USŁUGI
POGRZEBOWE**
„Hades”

Stefan Korczyk
usl.pogrzk.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe
Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95
**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**
CENTRUM HANDLOWE „DRAWA”